АССОЦИАЦИЯ
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТРАСЛЕВОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ  РАБОТОДАТЕЛЕЙ  "САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ №30
заседания членов Совета Ассоциации

 «27» июня 2017 г.                                                                                                                  г. Новосибирск

Место проведения: ул. 9-го Ноября, д. 14, г. Новосибирск, 630102
Время проведения: 9 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.
Члены  Совета  Ассоциации:  Каличенко  Владимир  Андреевич,  Ковальский  Сергей  Дмитриевич,
Середа Юрий Николаевич.
На  заседании  Совета  Ассоциации  присутствуют  четыре  члена  Совета  Ассоциации  из  семи
избранных. Совет Ассоциации полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Ассоциации, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало  более  половины  членов  Совета  Ассоциации,  присутствующих  на  заседании.  На
заседании  присутствует  исполнительный  директор  Коновалова  Елена  Владимировна  с  правом
совещательного голоса.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. О  приеме  в  члены  Ассоциации  в  связи  с  переходом  из  другой  саморегулируемой
организации в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ. Докладчик
Коновалова Е.В.

2. О приеме в члены Ассоциации и  выдаче свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.  Докладчик
Коновалова Е.В.

3. О  выдаче  свидетельства  о  допуске  к  работам  в  связи  с  поступлением  средств  в
Компенсационный фонд. Докладчик Коновалова Е.В.

4. О  выдаче свидетельств о допуске взамен ранее выданных к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства. Докладчик Коновалова
Е.В.

5. О приеме в члены Ассоциации и выдаче свидетельства о допуске в связи с переходом из
другой  саморегулируемой  организации  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
03.07.2016 № 372-ФЗ. Докладчик Коновалова Е.В.

6. О добровольном прекращении членства в связи с переходом в другую СРО. Докладчик
Коновалова Е.В.

7. Об исключении из членов Ассоциации. Докладчик Коновалова Е.В.
8. Об  утверждении  Правил  предпринимательской  и  профессиональной  деятельности

членов   Ассоциации  Региональное  отраслевое  объединение  работодателей
"Саморегулируемая  организация  Строителей  Сибирского  региона".  Докладчик
Коновалова Е.В.

9. Об утверждении Положения об организации профессионального обучения, аттестации
работников  членов  Ассоциации  Региональное  отраслевое  объединение  работодателей
"Саморегулируемая  организация  Строителей  Сибирского  региона".  Докладчик
Коновалова Е.В.

По   первому  вопросу  повестки  дня  слушали  Коновалову  Елену  Владимировну,  которая
доложила  о  поступивших  заявлениях  о  приеме  в  члены  Ассоциации  от  Акционерного
общества "Сибтехэнерго" (ИНН 5404105135), Общества с ограниченной ответственностью
"СтройСтиль"  (ИНН  5406577535),  Общества  с  ограниченной  ответственностью
"Строитель"  (ИНН  5401301519),  Общества  с  ограниченной  ответственностью  "Дом-
Строй"  (ИНН  5406422147),  Общества  с  ограниченной  ответственностью  "Дом-Строй
Новосибирск" (ИНН 5406674264), Федерального казенного предприятия "Анозит" (ИНН
5452112527) в связи с переходом из другой саморегулируемой организации в соответствии с
Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ

По   первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Принять в члены Ассоциации  Акционерное общество "Сибтехэнерго" (ИНН 5404105135),
Общество с ограниченной ответственностью "СтройСтиль" (ИНН 5406577535), Общество
с  ограниченной  ответственностью  "Строитель"  (ИНН  5401301519),  Общество  с
ограниченной  ответственностью  "Дом-Строй"  (ИНН  5406422147),  Общество  с
ограниченной  ответственностью  "Дом-Строй  Новосибирск"  (ИНН  5406674264),
Федеральное  казенное предприятие  "Анозит" (ИНН 5452112527) в  связи с  переходом из
другой саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №
372-ФЗ.

По первому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4  голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По  первому вопросу повестки дня принято решение:
Принять в члены Ассоциации  Акционерное общество "Сибтехэнерго" (ИНН 5404105135),
Общество с ограниченной ответственностью "СтройСтиль" (ИНН 5406577535), Общество
с  ограниченной  ответственностью  "Строитель"  (ИНН  5401301519),  Общество  с
ограниченной  ответственностью  "Дом-Строй"  (ИНН  5406422147),  Общество  с
ограниченной  ответственностью  "Дом-Строй  Новосибирск"  (ИНН  5406674264),
Федеральное  казенное предприятие  "Анозит" (ИНН 5452112527) в  связи с  переходом из
другой саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №
372-ФЗ.

По   второму  вопросу  повестки  дня  слушали  Коновалову  Елену  Владимировну,  которая
доложила  о  поступившем  заявлении  о  приеме  в  члены  Ассоциации  от  Общества  с
ограниченной  ответственностью  "ДеСтрой"  (ИНН  5406743528),  а  также  о  результатах
рассмотрения представленных документов.

По  второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Принять  в  члены  Ассоциации  Общество  с  ограниченной  ответственностью  "ДеСтрой"
(ИНН 5406743528) и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

 По  второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По  второму  вопросу повестки дня принято решение:
Принять  в  члены  Ассоциации  Общество  с  ограниченной  ответственностью  "ДеСтрой"
(ИНН 5406743528) и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

По  третьему  вопросу  повестки  дня  слушали Коновалову  Елену  Владимировну  которая
предложила  выдать  свидетельства  о  допуске  в  к  работам  членам  Ассоциации  в  связи  с
поступлением  средств в компенсационный фонд.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Выдать  свидетельства о  допуске к  работам членам Ассоциации  Обществу с  ограниченной
ответственностью  "СВ-Строй"  (ИНН  5407493334),  Обществу  с  ограниченной
ответственностью  "Посад"  (ИНН  5408227751),  Обществу  с  ограниченной
ответственностью  "ГГС-Термо"  (ИНН  5406684537),  Обществу  с  ограниченной
ответственностью "СибСтройЦентр" (ИНН 5407027929)  в связи с поступлением средств в
компенсационный фонд.

По седьмому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По третьему вопросу повестки дня принято решение:
Выдать  свидетельства о  допуске к  работам членам Ассоциации  Обществу с  ограниченной
ответственностью  "СВ-Строй"  (ИНН  5407493334),  Обществу  с  ограниченной
ответственностью  "Посад"  (ИНН  5408227751),  Обществу  с  ограниченной
ответственностью  "ГГС-Термо"  (ИНН  5406684537),  Обществу  с  ограниченной
ответственностью "СибСтройЦентр" (ИНН 5407027929)  в связи с поступлением средств в
компенсационный фонд.

По четвертому вопросу повестки дня слушали  Коновалову Елену  Владимировну, которая
доложила о поступившем заявлении от Акционерного общества "СИБГИДРОМЕХСТРОЙ"
(ИНН  5405205157)  о  внесении  изменений  в  свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести  изменения  в  свидетельство  о  допуске члену  АРООР СРО  Акционерного общества
"СИБГИДРОМЕХСТРОЙ" (ИНН 5405205157) и выдать свидетельство о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  взамен
ранее выданного, согласно заявления.

 По четвертому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
Внести  изменения  в  свидетельство  о  допуске члену  АРООР СРО  Акционерного общества
"СИБГИДРОМЕХСТРОЙ" (ИНН 5405205157) и выдать свидетельство о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  взамен
ранее выданного, согласно заявления.

По   пятому  вопросу  повестки  дня  слушали  Коновалову  Елену  Владимировну,  которая
доложила о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации и выдаче свидетельства о
допуске от Общества с ограниченной ответственностью "Климат.ру" (ИНН 5405448819), в
связи с переходом из другой саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным
законом  от  03.07.2016  №  372-ФЗ,  а  также  о  результатах  рассмотрения  представленных
документов.

По  пятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Принять  в  члены Ассоциации  Общество  с  ограниченной ответственностью "Климат.ру"
(ИНН  5405448819), в  связи  с  переходом  из  другой  саморегулируемой  организации  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  03.07.2016  №  372-ФЗ и  выдать  свидетельство  о
допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, согласно заявления.

 По  пятому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По  пятому  вопросу повестки дня принято решение:
Принять  в  члены Ассоциации  Общество  с  ограниченной ответственностью "Климат.ру"
(ИНН  5405448819),  в  связи  с  переходом  из  другой  саморегулируемой  организации  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  03.07.2016  №  372-ФЗ и  выдать  свидетельство  о
допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, согласно заявления.

По  шестому  вопросу  повестки  дня  слушали Коновалову  Елену  Владимировну,  которая
доложила  о  поступивших  в  адрес  Ассоциации  заявлениях  о  добровольном  прекращении
членства  в  Ассоциации  Региональное  отраслевое  объединение  работодателей
"Саморегулируемая организация  Строителей Сибирского региона" с последующим переходом в
другую саморегулируемую организацию в соответствии с Федеральным законом №191-ФЗ от
ООО  "Кузбасспромсвязьмонтаж"  (ИНН  4205261995),  ООО
"КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС" (ИНН 4205147072).

По шестому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Прекратить членство в Ассоциации и действие свидетельств № 1268.05-2010-4205261995-С-044
ООО  "Кузбасспромсвязьмонтаж"  (ИНН  4205261995),  №  С-044-54-0207-42-051216  ООО
"КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС"  (ИНН  4205147072) с  27.06.2017г.  на  основании
представленных заявлений.

По  шестому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По шестому вопросу повестки дня принято решение:
Прекратить членство в Ассоциации и действие свидетельств № 1268.05-2010-4205261995-С-044
ООО  "Кузбасспромсвязьмонтаж"  (ИНН  4205261995),  №  С-044-54-0207-42-051216  ООО
"КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС"  (ИНН  4205147072) с  27.06.2017г.  на  основании
представленных заявлений.

По  седьмому  вопросу  повестки  дня  слушали Коновалову  Елену  Владимировну,  которая
доложила  что  член  Ассоциации  ООО  "СИБСПЕЦСТРОЙ-Ж/Д"  (ИНН  4205148012)
зарегистрировано в разных субъектах РФ с Ассоциацией и при этом не подало Уведомление о
намерении  сохранить  или  прекратить  членство  в  Ассоциации.  Предложила  прекратить  его
членство в Ассоциации с 27.06.2017г.

Слушали  Коновалову  Елену  Владимировну,  которая  доложила,  что  ООО  "Кура"  (ИНН
5451202390) неоднократно  неуплачивало  в  течение  одного  года  членские  взносы,
задолженность  по членским взносам с октября 2015 года по июнь 2017 года составила  240
000,00  руб. в  соответствии с  пунктом 5.5  "Положения  о  применении мер  дисциплинарного
воздействия  за  несоблюдение  членами  Ассоциации  требований  технических  регламентов,
требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования,
требований стандартов и правил саморегулирования" выявленные нарушения предусматривают
меру  ответственности  как   исключение  из  членов саморегулируемой  организации   за
неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного
года членских взносов.
Предложила применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО "Кура" (ИНН
5451202390) в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду
или  видам  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства  № 1099.04-2010-5451202390-С-044 от 05.04.2013  г. ООО "Кура" в отношении

всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ
исключить ООО "Кура"  из членов Ассоциации с 27.06.2017г..

По седьмому вопросу повестки дня поставлены вопросы на голосование:
1) Прекратить членство в Ассоциации ООО "СИБСПЕЦСТРОЙ-Ж/Д" (ИНН 4205148012) с
27.06.2017г.
Голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

2) Прекратить членство в Ассоциации ООО "Кура" (ИНН 5451202390) с 27.06.2017г.
Голосовали:
 «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По седьмому вопросу повестки дня приняты решения:
1) Прекратить членство в Ассоциации ООО "СИБСПЕЦСТРОЙ-Ж/Д" (ИНН 4205148012) с
27.06.2017г.

2) Прекратить членство в Ассоциации ООО "Кура" (ИНН 5451202390) с 27.06.2017г.

По  восьмому  вопросу  повестки  дня   об  утверждении  Правил  предпринимательской  и
профессиональной деятельности  членов   Ассоциации Региональное  отраслевое  объединение
работодателей  "Саморегулируемая  организация  Строителей  Сибирского  региона"  слушали
Исполнительного  директора  Коновалову  Елену  Владимировну,  которая  доложила
присутствующим о том, что документ разработан с учетом положений 372-ФЗ от 03.07.2016 "О
внесении  изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации".

По восьмому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить  Правила  предпринимательской  и  профессиональной  деятельности  членов
Ассоциации  Региональное  отраслевое  объединение  работодателей  "Саморегулируемая
организация Строителей Сибирского региона".

По восьмому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По восьмому вопросу повестки дня принято решение
Утвердить  Правила  предпринимательской  и  профессиональной  деятельности  членов
Ассоциации  Региональное  отраслевое  объединение  работодателей  "Саморегулируемая
организация Строителей Сибирского региона".

По  девятому  вопросу  повестки  дня  об  утверждении  Положения  об  организации
профессионального  обучения,  аттестации  работников  членов  Ассоциации  Региональное
отраслевое  объединение  работодателей  "Саморегулируемая  организация  Строителей
Сибирского региона"  слушали Исполнительного директора  Коновалову Елену Владимировну,
которая доложила присутствующим о том, что документ разработан с учетом положений 372-ФЗ
от 03.07.2016  "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации".  Предложила  ввести  Стандарт  в
действие с 01.07.2017г.

По девятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование
Утвердить  Положение  об  организации  профессионального  обучения,  аттестации  работников
членов Ассоциации Региональное отраслевое объединение работодателей "Саморегулируемая
организация Строителей Сибирского региона".

По девятому  вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По девятому вопросу повестки дня принято решение
Утвердить  Положение  об  организации  профессионального  обучения,  аттестации  работников
членов Ассоциации Региональное отраслевое объединение работодателей "Саморегулируемая
организация Строителей Сибирского региона".

Председатель                                                                                                                       А. В. Савельев

Секретарь                                                                                                                           И.В. Иконникова

	РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ "САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"
	ПРОТОКОЛ №30
	заседания членов Совета Ассоциации
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня:
	По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По второму вопросу повестки дня голосовали:
	По второму вопросу повестки дня принято решение:
	По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По четвертому вопросу повестки дня голосовали:
	По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
	По пятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По пятому вопросу повестки дня голосовали:
	По пятому вопросу повестки дня принято решение:
	Предложила применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО "Кура" (ИНН 5451202390) в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 1099.04-2010-5451202390-С-044 от 05.04.2013  г. ООО "Кура" в отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ООО "Кура" из членов Ассоциации с 27.06.2017г..